



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	09605/2023/ODDVO	JUDr. Kristína Priečková 0947 903 562	10.07.2023

Vec

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 4

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám SNP. 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu kruhovej križovatky na ceste II/578 a priesečnej križovatky na ceste II/578
Druh postupu: Zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 110/2023 dňa 06.06.2023 pod značkou oznámenia 19534 - WNS a vo vestníku EU č. 2023/S 106-334073

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 4

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, verejný obstarávateľ poskytuje všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 06.07.2023 o 16:10 hod:**

Otázka č. 1:

„Dobrý deň, žiadame VO ešte doplnenie o odpovede, príp. usmernenie pri požiadavke VO na predmet plnenia a to: 1. V PD sa uvádza v časti objektu SO 011-00 Príprava územia – zriadiť stavebný dvor, zariadenie staveniska zhotoviteľa optimálne na pozemku KN C 3456/74. Bude tento pozemok pre zriadenie staveniska a riešenie objektu prístupný? nakoľko sa jedná o ihriská pre školy na parcele v majetku BBSK.“

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ uvádza, že pozemok pre zriadenie staveniska bude prístupný a že verejný obstarávateľ bude postupovať v zmysle DUR a Územného rozhodnutia.

Otázka č. 2:

„2. V požiadavkách na spracovanie PD je uvedené, aby budúci zhotoviteľ navrhol etapy výstavby tak, aby sa minimalizovalo obmedzenie premávky na existujúcich cestách. Ako je myslená táto požiadavka na PD? V rámci projektu podľa nás musí dôjsť k dočasnému odstaveniu, uzavretiu niektorých pruhov, resp. celých smerov napr. kvôli výstavbe múru alebo výstavbe a preložke trolejových vedení. Zároveň pri rozširovaní ciest je potrebné otvárať aj existujúce cesty kvôli prepojeniu a preplátavaniu konštrukčných a nosných vrstiev. Rozumieme tomu správne, že POV má byť spracované v etapách a úrovniach tak, aby nedošlo k uzavretiu niektorého zo smerov? Čo ak počas projekčných prác príde pri rozkreslení návrhov ku skutočnosti, že je takéto riešenie v niektorom smere neriešiteľné? Príp. si vyžiada zväčšenie záberov, resp. spracovanie PD pre dočasné obchádzkové objekty? Ako bude v takejto situácii postupovať VO voči úspešnému uchádzačovi? Zároveň ak VO potvrdí, že je možné uzavrieť a odstaviť premávku, napr. pri presunutí trolejové vedenia pri skutočnosti, že je potrebné niektorú z úsekov linky odpojiť kvôli etape výstavby, je aktuálne Obstarávateľovi známe odkiaľ - pokiaľ sa napr. takáto odstávka môže uskutočniť a na ako dlho?“

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že POV má byť spracované v etapách a úrovniach tak, aby nedošlo k uzavretiu niektorého zo smerov. PD bude vypracovaná v zmysle zmluvy o dielo DUR a územného rozhodnutia.

S úctou,

JUDr. Kristína Priečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa